
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2019



Náš spolek vznikl spojením 4 maminek, kterým apolinářští neonatologové zachránili děti. Naši kluci - 
Přéma (420g), Maty (730g), Tobík (800g) a Šíma (960g) by tu bez jejich báječné péče nebyli. Protože dobro 
se má vracet, rozhodly jsme se pomoci jinak. Zemská porodnice u Apolináře je jedním z 12 
perinatologických center v České republice. A právě tím centrem, které se věnuje záchraně těch 
nejmenších miminek s hmotností pod 500 gramů nebo narozených před 24. gestačním týdnem. Péče        
o takové novorozence je velice nákladná, drtivá většina financí, které porodnice dostane, se vynaloží na 
přístroje a léky, které přímo udržují předčasně narozená miminka naživu. 


Naším cílem je získat finance na to, abychom zpříjemnily často velmi dlouhý pobyt v porodnici mamince    
a miminku. Zároveň i zpříjemnily práci personálu. Nově jsme se také začaly věnovat získávání prostředků 
na  přístroje, které bezprostředně zachraňují životy nezralých novorozenců a snižují riziko zdravotních 
následků předčasného porodu. Spolu s vedením neonatologického oddělení jsme také iniciovaly debatu   
o větších prostorech pro neonatologické oddělení Zemské porodnice u Apolináře.



V ROCE 2019 SE NÁM PODAŘILO



ZORGANIZOVALY JSME 8 VEŘEJNÝCH AKCÍ

 3 PIDIBAZARY

CHARITATIVNÍ BRUSLENÍ

2 DOBROČINNÁ JÓGOVÁNÍ


DĚTSKÝ DEN

CHARITATIVNÍ SNÍDANI




ZÚČASTNILY JSME SE 5 DALŠÍCH SETKÁNÍ

DĚTSKÝ DEN ARMANDI THERAPY CLINIC

SETKÁNÍ PŘEDČASŇAT U APOLINÁŘE


ZELENEČSKÝ MASOPUST

POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ ZELENČÍ


FESTIVAL MINI




RODIČOVSKÁ MÍSTNOST U VSTUPU NA ARO/JIP JE DÍKY NÁM 
POHODLNĚJŠÍ A POSKYTUJE SKVĚLÉ ZÁZEMÍ 

SEHNALY JSME NOVÝ NÁBYTEK, 
ZAŘÍDILY NOVOU VÝBALBU                 
A  DOPLNILY KÁVOVAR S KAMPSLEMI 
A MIKROVLNNOU TROUBU.



ODDĚLENÍ JSME DOVYBAVILY DALŠÍMI NEZBYTNOSTMI, 
KTERÉ NÁM VĚNOVALI LASKAVÍ DÁRCI

PŘÍSTROJ SOUNDEAR II.


3 NEOBEDY


8 HNÍZDEČEK A 3 MANTINELY PRO KDDL


POVLEČENÍ OD LECCOS A DALŠÍCH DÁRCŮ


ČEPIČKY



SESTŘIČKY JSME OBDAROVALY MOBILNÍ KLIMATIZACÍ, VĚTRÁKEM 
MIKROVLNNOU TROUBOU A REGÁLEM NA PELÍŠKY



U PŘÍLEŽITOSTI SVĚTOVÉHO DNE NEDONOŠENÝCH DĚTÍ 
JSME OBDAROVALY PERSONÁL VLASTNORUČNĚ UPEČENÝMI 

LINECKÝMI TLAPIČKAMI.



POMÁHALY JSME ALE TAKÉ MIMO ZDI APOLINÁŘSKÉ. ČÁST 
NEVYUŽITÉHO OBLEČENÍ Z PIDIBAZARU JSME VĚNOVALY 

PĚSTOUNSKÝM RODINÁM.



ZA CELÝ ROK 2019 JSME VYBRALY 540 576,07 Kč

na transparentní účet 2401429480/2010 a sbírkový účet 2501631475/2010. 
Sumy na těchto účtech jsou tvořeny dary od jedinců i firem. Některé částky 

nám byly připsány prostřednictvím služby darujme.cz. 


Za udělené granty a finanční prostředky děkujeme organizacím: 

Nadační fond FAnn Dětem, Nadace Naše dítě, Nadace ČEZ, ČEPS, Padok 
(ICERINK), Raiffeisen Leasing, Farma rodiny Němcových, Armandi Therapy 

Clinic, Previo, Juno Moneta, Nadační fond Mana potřebným, JB Sport,       
3D FITNESS a Energy of Dub. 


Za věcné dary, bezplatné služby či pomoc děkujeme organizacím: 
 3D Factory, Divize Weber Saint-Gobain Construction Products CZ, sdružení 

LECCOS, agentura TopPartners, Bubbli de Savon, Dobrotety,                   
Klub svobodných matek a Tiskárna Daniel.


Všem dárcům ze srdce děkujeme za pomoc a důvěru.  



VYBRANÉ PROSTŘEDKY JSME VYUŽILY KE KOUPI

6 KLOKÁNKOVACÍCH KŘESEL


3 MIKROPRŮTOKOMĚRY PRO DÁVKOVÁNÍ KYSLÍKU


OHŘÍVAČKA MATEŘSKÉHO MLÉKA


2 NEOBEDY


VZPOMÍNKOVÉ BALÍČKY PRO RODIČE ZEMŘELÝCH 


NOVOROZENCŮ



CÍLE PRO ROK 2020

V následujícím roce bychom rády opět uspořádaly několik charitativních akcí - bazar, benefiční 
koncert, sportovní den a daly o sobě vědět také na několika veřejných akcích a festivalech.


Společně s lékaři si průběžně stanovujeme priority investic pro rok 2020. Na počátku roku 2020 
mezi ně patří:


- dokončení projektů Kamerový systém nad inkubátory oddělení JIRP a Transportní 
resuscitační lůžko,


- pořízení videolaryngoskopu,


- nákup dalších klokánkovacích křesel a neobedů,


- pořízení pomůcek pro oddělení IMP a her pro maminky na oddělení rizikového těhotenství,


- renovace prostor ambulance neonatologie a případně i roomingových pokojů.


Veškeré plány budeme i nadále financovat z výtěžků plánovaných akcí, přímých darů od 
drobných dárců, ale především z grantů velkých společností. 



FINANČNÍ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY 
PŘEHLED O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH

Přehled o majetku a závazcích k 31.12.2019 Apolinářská nedonošeňátka, z. s.

podle Přílohy č. 2 (v celých tisících) Havlíčkovo nám. 19/3

vyhlášky 325/2015 Sb. IČ 252 19 RUDNÁ

069 17 607    

            Stav k poslednímu dni 
předchozího účetního 

období
Stav k poslednímu dni 

účetního obdobíOznačení Název ukazatele  
Číslo           
řádku

A. Majetek          

01 Dlouhodobý nehmotný majetek   1 0 0

02 Dlouhodobý hmotný majetek   2 0 0

03 Finanční majetek     3 0 0

04 Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 4 0 0

05 Peněžní prostředky na bankovních účtech 5 64 411

06 Zásoby       6 0 0

07 Pohledávky     7 0 0

08 Úvěry a zápůjčky poskytnuté   8 0 0

09 Ostatní majetek     9 0 0

10 Majetek celkem     10 64 411

B. Závazky          

01 Závazky       11 0 0

02 Úvěry a zápůjčky přijaté   12 0 0

03 Závazky celkem     13 0 0

99 Rozdíl majetku a závazků 14 64 411



FINANČNÍ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY

Příjmy 540.576,07 Kč 

	 	 	 Z toho účet	 


51.067,80 Kč dary získané prostřednictvím Darujme.cz


331.592,50 Kč dary získané od přímých dárců (fyzické i právnické osoby)


147.173,- Kč výtěžek z akcí (Bruslení, Pidibazary, Dětský den u Apolináře, Pohádkový les v Zelenči, Masopust v Zelenči)


	 	 	 Z toho pokladna


	 	 	 	 	 10.742,77 Kč dary členů spolku na krytí provozních výdajů


Výdaje 193.775,84 Kč 

	 	 	 Z toho účet	 	 


166.988,42 Kč klokánkovací křesla Linet (6 ks)


	 	 	 	 	 12.693,00 Kč Neobed Intensiv (3 ks)


	 	 	 	 	 441,65 Kč roční příspěvek Darujme.cz


	 	 	 	 	 2.910,00 Kč regály pro neonatologii (4 ks)


	 	 	 Z toho pokladna


11.735,40 Kč provozní výdaje spolku (poštovné, kopírování, razítko, FB kampaně, tisk, sazba, materiál na výtvarné dílny, potraviny na 
akce, kancelářské potřeby, rozkládací stůl)


Pozn.: Veškeré provozní výdaje jsou kryty z darů zakládajících členů spolku. 


Počáteční zůstatek k 1. 1. 2019  64.621,00 Kč 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2019 411.421,23 Kč 



DĚKUJEME!!!  
Všem laskavým dárcům, partnerům, dobrovolníkům, 

ale i lékařům, sestřičkám a našim trpělivým rodinám.


Lucie Svobodová

Magdaléna Chvalinová

Michaela Štěpánková

Kateřina Světlíková 

IČO: 06917607 
Havlíčkovo nám. 19/3, Rudná u Prahy, 252 19, kontaktní osoba: Lucie Svobodová 
www.aponedo.cz, info@aponedo.cz 
Telefon: 774 168 645 
Datová schránka: jz8siyw


